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Estado do Maraiihão

Prefeitara Maiaicipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

Outros SstadosNo Estado

Capital
F.íderalCargo l I

Demais

juo calidadê3

! Demais i

í Localidadesi Capital I Capital ,

i

i
?

●i PREFEíTO

VICE-PREFEITO

I

I RS 350,00 ■ R$ 200,00 R$ 650,00RS 350,00i RS 500,00
I

! X

I
I

SECRE1'ÁRlO MUNICIPAL

c CHEFE DE GABÍNETE

^ PROCUPJ^DOR

CONTROLADOR

SSESSOR

●rriTüCIONAL E PLANEJAMENTO

ti

i RS 330,00 i R$ 200,00 R$ 385,00 :|R$ 250,00 R$165,00
J

PvELAÇÒEi '●
!

DE
I‘

i

í

RSTOR D£ I>EPARTAMENTG

- COORDENADOR

i \

I RS 230,00 ; RS 170,00 1 RS 345,00RS 230,00 ● RS 115,00
í

I

t

í

I R$ 270,00
í

● RS 270,00 i R$ 135,00RS 100,00I RS 200; DEMAIS SERVIDORES
í'

Ii \

Axt. 5® - Esta Lei enti*ará em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREriEITA MUMÍCIFAL DE COLINAS, ESTADO DO

MARANHÃO, AO VÍGÉSÍMO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E DBS^r SSETE.

4.
c

Barrolo.. . . «.Valmirajiran _
Vcumira Barroso

Prefeita Mtmicipal

í-

Praça T .tas Carneiro, 402 - Centro, Colinas/IVLA
CNPJ 06.il3.L82/0G01-25



NOTA DE EMPENHOESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRAÇA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ; 06113682/0001-25 Exercício: 2024

N“ Empenho:Processo N°:
Tipo de Empenho:

OR - Ordinário 812001

Data da Emissão:Ficha:Unidade Orçamentária ou Unidade Admimstrtiva Emit-snie:

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL-SEMAG
Função; SubFunçáo; Programa: Tipo Sequência: Açào:

04 122 0062 2005 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral - SEMAG

12/08/202422

Descrição:SubAçáo

Natureza da Despesa:

DIÁRIAS - CIVIL3,3.90.14.00

SubEIemento (STNyConta PCASP:

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVlL

Credor

KATIA REGINA MESSIAS PEREIRA DE PAIVA

Inscrição Estadual/RG;CNPJ/CPF:

021.959.588-71

Telefone:
Endereço:

UF:CEP;Cidade'

MA65690-000COLINAS

Descrição do Emper>ho.

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE VIAJAR ATE A CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 02 DIÁRIAS, NO PERÍODO DE 12
A 13 DE AGOSTO DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE COORDENADORA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM
ANEXO.

[

Documento Fiscal Valor Total:

460,00

Valor do documento por extenso;

***********************'*****'**'***'*******'*'*******

quatrocentos e sessenta reais
** * *** *

Fonte:PROCESSON® Processo LicitatorioModalidade da Licitação:

00 - Recursos OrdináriosDISPENSA

Saldo Atuai.Importância;Saldo AnteriorEmpenhado ato a Data:Ficha

62.055,0062.515,00 460,0089.485,0022

Reservado / Orgão de Controle:DADOS ORÇAMENTÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEMAG
Administração

Administração Geral

Administração Geral

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral - SEMAG
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL

02

04

122

0052

2005

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio

Em; 12/08/2024 í\ |
Autorizo 0 Empenho dessa Despesa;

Em; 12/08/2024

I

i
I

; \

/0|>
.fi

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Contador CRC 013306/0-9

IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA

Assessor de Relates Instituo, e Fíãnejamanto

a

o



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

06113682/0001-2í>

PRAÇA DIAS CARNEIRO 402

NOTA DE LIQUIDAÇAC
812001 / 1

REQ'ai5n;;^gTF^■nKT-K. T2ro87202TT FICHA- 22NOTA &E LIQUIDACÂÜ N*

VENCIMENTO: 12/08/2024licitaçAo: dispensa DOCUMENTO:

021.959.588-71

COLINAS

CÓDIGO: 917KATIA REGINA MESSIAS PEREIRA DE PAIVANOME:

ENDEREÇO;

VALOR TOTALOESCRIÇAO 00 MATERIAL E/OU SERVIÇOFONTE DE RECURSO

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE
VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL. COM O INTUITO DE VIAJAR ATE A CIDADE

DE SAO LUIS-MA. UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 02

DIÁRIAS, NO PERÍODO DE 12 A 13 DE AGOSTO DE
2024. A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE
COORDENADORA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM

Recursos do Exercício Corrente

Recursos nâo Vinculados de Impostos

Recursos Ordinários

1

Liquido

460,00

Desconto

500

00

001 Ordinário

001 Recursos Proprios do Mumcipio 0,00

460,00SOMAOR

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADACÓDIGO

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - SEMAG
DIÁRIAS ● CIVIL

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral - SEMAG

02

02

3.3.90.14.00

04.122.0052.2005.0000

VALOR DESTA LIQUIDAÇAO SALDO A LIQUIDARLIQUIDADO ATÉ A DATAVALOR DO EMPENHO

0,00460,00460,00460,00

1,00VALOR A SER PAGO R$

* * * ft *

quatrocentos e sessenta reais * ● * * *

DESCONTOS

0,00TOTAL DE DESCONTOS

12/08/2024
LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

EMITIDO EM

I

t

IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA
Assessor de Relações Instituc. e PlanejamantoVISTODATA

( DESPESA PAGA EM RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃOVALORCHEQUEBANCO CONTA

NOME;

CNPJ/CPF:



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRAÇA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06.113.682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício: 2024

TIPO:DADOS DO EMPENHO:FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

Data: 12/08/2024N®: 812001Data; 12/08/2024N®; 812012N°: 22

CNPJ: 021.959.588-71

CEP: 65690-000

Cod: 917

Credor.,: KATIA REGINA MESSIAS PEREIRA DE PAIVA

Endereço:

Cidade..: COLINAS

iMPUk I ANoIA bKU IA ut..

DESCONTOS	

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE

■4BÜTJD’

R$ 0,00

R$ 460,00

PAGO EM:

12/08/2024

PAGUE-SE EM:

12/08/2024

JQUIDADA A DESPESA EM:

12/08/2024
í

/A

IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA

Assessor de Relações Inslitüc. e Planejamanto

\,

JALDO HENRIQUE PEREIRA
SECRETARIAI DE FINANÇAS

IISTÓRICO

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE VIAJAR ATE A CIDADE DE SAO L UIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 02 DIÁRIAS, NO PERÍODO DE 12 A 13 DE AGOSTO
DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE COORDENADORA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Administração

Administração Geral

Administração Geral

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração Geral -

DIÁRIAS - CIVIL

02

020200

04

122

0052

2005

3.3,90.14,00

CONTROLE DE PAGAMENTO

Valor R$ChequeContaBanco460,00Valor Bruto

RR$ 460,00001 8778-5

460,00Valor Liquido

RECIBO

A IMPORTÂNCIA DE R$ 460,00recebí DA ,PREFEITLRA DE COLINAS

(quatrocentos e sessenta reais) ***’ 	 		

DATA: 12/08/2024

DOCUMENTO ANEXO

KATIA REGINA MESSIAS PEREIRA DE PAIVACredor..:

CNPJ/CPF: 021.959.588-71



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome PM COLINAS -FUS

Agência

Conta corrente

1312-9

8778-5

Creditado

Nome KATIA REGINA M P PAIVA

Agência

Conta corrente

1312-9

8392-5

Valor 460,00

Destinação

Data

0

Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

12/08/202415:42:27

12/08/202415:52:08

Transaçao efetuada com sucesso.

Transaçao efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ. 06.113.682/0001-25

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício n° 547/2024

Colinas - MA, 12 de agosto de 2024.

Senhor Secretário,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa. a concessão de 02 (duas)

diárias no valor total de R$ 460,00 (Quatrocentos e sessenta reais), para a Sra. KATIA

REGINA MESSIAS PEREIRA, Coordenadora de Cadastro e Licenciamento de

Transporte Público, para resolver assuntos relacionados ao departamento no período de

12 à 13 de agosto de 2024 em São Luís - MA. Segue anexo o pedido de Concessão de

Diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta

da Unidade Orçamentária:

Fonte de Recursos: Recurso Próprio

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Administração
PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Administração Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14 Diárias - Civil

Ag-1312-9
C/C-8.392-5

Banco do Brasil

Atenciosamente,
ííoaéfíaito Q.COb^

íe/i

PORTAírW-T/

Rogério Lima da Costa
Secretário Municipal de Administração Geral

Autorizo em

/ /

Assinatura



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ. 06.113.682/0001-25

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PEDIDO OE CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA

VIAGEM A SERVIÇO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLINAS - MARANHÃO

547

ILMO. SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Solicitamos autorizar a concessão de diária para o funcionário a seguir qualificado, para viagem a São Luis
-MA.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a): KATIA REGINA MESSIAS PEREIRA

Lotação: Secretaria Municipal dc Administração Geral

Matrícula:

Cargo/Função: Coordenadora

DADOS SOBRE A VIAGEM

Finalidade da Viagem Resolver pendências do Departamento.
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte

Saída Retorno

Colinas -

São Luís/MA 12/08/2024 13/08/2024 XX

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art, V Dec. 03/2015)
Veículo Próprio Valor Total

A Receber
Valor

(Art. 5")Sub-TotalQuantidade
Unitário

460,00460,002 230,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Dc acordo SecretárioRequerenteLocal c Data

Colinas-MA

12/08/2024 ClCPF. 021.959.588-71

DESPACHO DO SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
/ /Data:

Rogério LiiD» daò(£iosta
Secretário de Adm. Geral

lir

5í

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na forma da

Lei.


